Тульская область
Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района
Администрация

Постановление

                     от 18 мая  2023 г.                                                               № 63

О порядке размещения информации  о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений муниципального образования Яснополянское Щекинского района

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Яснополянское Щекинского района (Приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Сайте  муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д. 9.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Яснополянское Щекинского района 			И.В. Шерер

                                                                                                                                                         Приложение
к постановлению администрации
                                                                                муниципального образования Яснополянское
                                                                                		Щекинского района
   От 18.05.2023  № 63

ПОРЯДОК
размещения информации о  рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений муниципального образования Яснополянское
Щекинского района

         1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Яснополянское Щекинского района (далее по тексту Информация) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
	2. Информация муниципальных учреждений муниципального образования  Яснополянское Щекинского района, размещается на официальном Портале муниципального образования Яснополянское Щекинского района (далее – официальный Портал) в разделе  «Подведомственные учреждения».
	3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна рассчитываться за календарный год и размещаться на официальном Портале не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            В составе Информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация, среднемесячная заработная плата по форме согласно Приложению, к настоящему Порядку.
	4. В составе размещаемой на Портале информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведения конфиденциального характера.
	5. Ответственность за размещение информации возлагается на следующие отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района:
- сектор по бухгалтерскому учету и финансам администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района в отношении муниципальных казенных учреждений;
	6. Руководители муниципальных учреждений муниципального образования Яснополянское Щекинского района в срок до 20 февраля года, следующего за отчетным, предоставляют отраслевому (функциональному) органу администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района, ответственному за размещение информации, сведения согласно Приложению к Порядку.
	7. Ответственность за достоверность и своевременность предоставления информации возлагается на руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Яснополянское Щекинского района.
8. Отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района, ответственные за размещение информации, обобщают и обеспечивают размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, согласно Приложению, к Порядку в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.
9. Сведения по муниципальным казенным учреждениям подлежат размещению после согласования с главой администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

Начальник сектора по бухгалтерскому
учету и финансам
администрации муниципального
образования Яснополянское
 Щекинского района                                                                  Т.Н. Кочетова

Приложение
к Порядку

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	№
п/п
	Наименование учреждения, предприятия
	Должность
	Среднемесячная заработная плата за 20_год, рублей

	1
	2
	3
	4